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fVIŲ DERYBOS SU SSSR, 
jatvis” praneša, kad per pas
tų latvių rusu prekybos dele-
jų pilnaties posėdį buvo padu 
konkrečių pasiūlymų. Tačiau 
u vyriausybė šiuos pasiūly- 
laiko nepriimtinus. Savo pa
ntuose Sovietų atstovai neno 
išimti jokių pasižadėjimų del 

rijos eksporto į Sovietų Rusi
mo tarpu rusų eksportui į Lat 
t jie reikalauja dar didesnių 
įįlegijti, negu iki šiol turėjo, 
ftvių pusės į tai pareiškiama, 
'jei rusai kitokių pasiūlymų 
Įdarys, latvių delegacija iš 
įtvos bus atšaukta. „Latvio” 
tais, latvių vyriausybe atatin 
$pranešimų padarys seimo už 
hj reikalų komisijoj.

- KAI - ŠĖKAS NORI BŪTI 
’JNIEcIŲ „MUSSOLINI” 
ponu laikraščiai skelbia, kad 
iių generolas Čan-Kai šėkas, 
j) negalėdamas gini i Mandžū 
ir susitarti su Kantono vy- 

jybe. pasiskelbė įvedęs „fašiz- 
ir IŽb.MK) j»' kareivių jau 
keikė .fašistais”, su kuriais 
anąs paskelbti Kinijoj dikta

ÍÉNESIU LAUKINIŲ TAR
PE.

Žoiš aukštutinės Gvinėjos du
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PASAULINE APŽVALGA
NEMOKA SKOLŲ

Šiais metais ištisa eilė valstybių 
ypač esančių Balkanuose, nebeiš- 
moka savo skolų užsieniui. Žodžių 
sakant, subankrotavo. Nebeišmo- 
ka skolų Rumunija, Bulgarija, 
Graikija, Vengrija ir Australija. 
Neseniai prie jų prisidėjo ir Pietų 
slavija.

J

UŽ DEGTINĘ AR PRIEŠ?
Norvegijoj, Sta.ve.uger miestas, 

turįs 45.000 gyventoji nutarė deg
tinės, vyno ir alaus parduotuves ir 
visas smukles uždaryti. Dalis gy
ventojų tuo nepatenkinti sušaukė 
antrus rinkimus, kuriuose iš atvy 
kusių 9908 balsavo, už parddotu- 
vių neatidarymą ir tik 6891 prieš- 
Tuo būdu Stavenger miestas pali
ko sausas.

Í
AMERIKOS MILIONIERIO
PASLAPTINGA MIRTIS.

t i San Franciske vastas savo kabi 
j nete nebegyvas žmogus, Amerikos 
automobilių magnatas milionierius 
ir politikierius Hari Veaver. Jo 
kambarys buvo pilnas kaž kokių 

Igarų- Spėjama, kad jis buvo ga
rais nužudytas.

ŠAUKS PASAULINĘ MĖSOS 
KONFERENCIJĄ.

Lenkų valstybinio eksporto ins
tituto žiniomis, Londone dabarti- 
tiniui metu tariamasi del pasauli
nės mėsos konferencijos sušauki
mo- Konferencija turėtų Įvykti 
ateinančių metų pradžioj.

MILITARIŠKIAUSIA ŠALIS 
PASAULYJE.

Japonų ministerių kabinetas pri 
ėmė 1933 - 34 metų valstybės biu
džeto projektą, kurio išlaidos sie
kia 2.235.000.0(10 jenų. Iš šios su
mos karo ministerijai skiriama 
662.000.000, o laivynui 472.000.000 
jenų. Biudžeto pajamos siekia tik 
1.33 milijardų jenų. Tokiu būdų 
valstybės deficitas sudaro 905 mil 
jenų. Kadangi ekonominė krašto 
depresija neleidžia padidinti mo
kesčių, tai finansų ministeris siū 
lo tam deficitui padengti išleisti 
vjono miliardo vidaus paskolą. 
Laikraščiai pažymi, kad nuo rusų 
japonų karo Japonija niekad to- 

i kių didelių išlaidų neturėjusi ir 
j dabartinio biudžeto deficitas su- 
j kelia nerimo prekybininkų ir pra 
monininkų sluoksniuose-

LIETUVIAI BRAZILIJOJ.
Paskutiniuoju laiku Brazilijos 

lietuvių spauda ragina lietuvius 
iš miestų vykti Į sodžius ir ten im 
tis žemės darbo. Tiesa, jau ir be to 
gerokas Brazilijos lietuvių skai
čius dabar verčiasi žemės darbu. 
Kai kur yra net sudarytos atski
ros lietuvių žemdirbių kolonijos, 
kurios turi lietuviškus pavadini
mus ir pasekmingai verčiasi že- 

i mes ūkio darbu. Geriausiai suor
ganizavusi „Spinduliškių” koloni 
ja, kur lietuviai augina kavą ir ku 
kuruzus.

i

ATNAUJINS .DIPLOMATI
NIUS RYŠIUS.

Sovietų Rusijos atstovas Litvi
novas ir Kinijos delegatas Yen, 
Ženevoje pranešė, kad jų valdžios 
nutarė atnaujinti diplomatinius 
ryšius.

ATSISTATYDINO M. HERRIOT
Prancūzų parlamentas, 402 bal 

sais prieš 187, išreiškė ministeriui 
pirmininkui M. ITerriot nepasiti
kėjimą karo reparacijų klausime, 
kas privertė jį atsistatydinti.

NUM. 122

Soealistų partija kuriasi jau ne 
bepirmą sykį, bet jos veikimo, 
kaž kodėl nesimato.

užu keliautojai Jak Perre ir 
ien Pubo, pragyvenusių tarpe 
ią laukinių porą mėnesių, 
tusi skaitlinga ir galinga čia 
giminė, dabar bepriskaito 

nonių, ir tie baigia išmirti, 
tisomis dienomis guli nieko 
rdami. Surinkę vaisius, rude 
gia dideles šventes savo vie 
lain dievui l’dakalu, su reli 
pobūdžio šokiais.
iautojai parsivežė daug amu 
jrimityvių medinių baldų, 
| papuošalų ir daug fotogra 
mot raukų.

JAMS 250 GYVYBIŲ NIE 
KO NEREIŠKIA.

nu karo vadovybė pasiry- 
rkiau pradėti veikti prieš 
¡¡rijos sukilėlius. Tų sukilę 
as Supingvenas turi paė- 
iclaisvę 250 civilių japonų 
)jų. Lig šiol buvo vedamos 
i suimtiesiems išvaduoti, 
ių rezultatų nepasiekta, 
karo vadovybė, kaip pra- 
iš Tokio, esanti nusistaeiu 
uosius paaukoti, kad tik 
rijoj būtų gražinta, tvar-

AMERIKOS KOMUNISTAI SVE 
TIMŠALIAI GALI BŪTI DEPOR 

TUOTI.
Federalinis apeliacijų teismas iš 

nešė nuosprendį, kad priklausi- 
mas komunistų partijai, ar bile 
kuriai organizacijai, kuri yra su
sivienijusi su komunistais, yra už 
tektinas pagrindas deportavimui 
svetimšalio. Toks nuosprendis pa 
rėme panašų nuosprendį federali 
nio distrikto teisėjo Woodward.

Toks nuosprendis priimtas bylo 
jc dano Niels Christian Mikkelsen

■ K jar, 35 metų kuris yra išgyve
nęs toje šalyje 10 emtų. Jį metai 
atgal areštavo darbo sekretoriaus 

(Įsakymu, kuris nuskyrė jį depor
tavimui, kaip priklausantį komu
nistų partijai.

SOVIETUOSE NEATĖJĘS VIE 
NĄ DIENĄ IŠVAROMAS IŠ 

DARBO.
Sovietų Rusijos vyriausybė iš

leido dekretą, kuriuo darbininkai, 
neatėję be pasiteisinimo vieną die 
na į darbą, galės būti atleisti. Iki 
šiol galėjo būti atleisti darbinin
kai, kurie tris dienas be pasiteisi- 

( nimo neatėjo į darb.

Gražiausias Buenos Airese paminklas, pastatytas Ispanijos skulp- 
. torių Argentinos Respublikai-..

KAVOS NESODINS PER 3 MET
Brazilija yra kavos šalis, jos ka 

va pasaulio rinkoj užima pirmą 
vietą. Bet vis dėlto nors ir pirmą 
vietą užima, kavos produkcija per 
Viršijo eksportą, žodžiu, Brazili
ja kavos turi daugiau negu jos rei 
kalinga, o del to nukrito jos kaina 
Del tos priežasties kava yra degi
nama, skandinama ir kitokiais bū 
dais naikinama, kad sumažinti jos 
kieki ir palaikyti jos kainą.

Federalinė vyriausybė išleido 
dekretą kuriuo draudžiama bėgy 
jc 3 metų veisti naujus kavynus.'

MONARCHIJA MUZIEJ.UN.
Ispanijoj vyriausybė įsakė, kur 

tik yra visos monarchijos emble
mos, kaip ant karo laivų, ministe 
rijose, jas nuimti, kad ir pėdsakų 
monarchijos neliktų. Kai kurios 
emblemos yra brangios ir žymių 
dailininkų darytos, tai jas patai 
pins muziejun.

BRAZILIJOS SOCIAL. PARTIJA
S. Paulio mieste tapo įkurta 

Brazilijos socialistų partija. T tą 
partiją įeina direktorios nariai ir 
keli aukšti kariškiai.

KIEK NARIŲ FAŠISTŲ PARTI
JOJ.

Didžioji Italijos fašistų taryba 
priėmė fašistų partijos vykdomo
jo komiteto metinį raportą Iš ra
porto aiškėja, kad fašistų partijoj 
yra 2.411.113 narių. Per metus bu 
-vo paduota daugiau kaip pusė mi 
iiono prašymų priimti į fašistų 
partiją.
BOLIVIJOS NOTA - SKUNDAS.

Neutralių komisija Vašingtone 
gavo Bolivijos notą - skundą net 
iš 6 puslapių, kur kaltina Para
gvajų del kankinimo ir marinimo 
badu Bolivijos karo belaisvių. Sa 
koma, kad minėta nota turi „nau 
jų įrodymų” ir yra dalinas atsa
kymas į paskutinį Paragvajaus 
pasiaiškinimą kaslink karo belais 
vių .

TRAUKINIŲ KATASTROFA
Šveicarijoj, palei Lucerną gele

žinkelio tunely Guetsch, įvyko bai 
si traukinių katastrofa, kurioje 6 
žmonės liso užmušti ir 20 sužeistų 
Katastrofa įvyko deleį migloto o- 
ro ir mašinistų neapsižiūrėjimo, 
kurie nepastebėjo pavojaus signa 
In ir visu greitumu įvažiavę tune
liu susidūrė. Tarp užmuštų taip 
pat figūruoja ir abiejų traukinių 
mašinistai.

NORĖJO NUŽUDYTI BUV. VO
KIEČIŲ KAIZERĮ WILHELMĄ.

Iš Haagos praneša, kad buvusio 
vokiečių kaizerio pily Doorn, ta
po sugautas tulas pilietis apsigink 
lavęs revolveriu ir peiliu. Minėtas 
asmuo atsisakė išaiškinti savo as 
menybę. Spėjama, kad jis norėjęs 
nužudyti buv. vokiečių kaizerį

TEISIAMA GORGULOVO MOTI 
NA.

Laikraščiai praneša, kad Mask
voje teisiama Prancūzijos prezi
dento užmušėjo Gorgulovo moti
na, kuri gyvena Rusijoj, Teisiama 
del to, kad. ji gindamosi nuo bado 
iš kolchozo pavogė grūdų. S. Ru
sijoj išleistas įstatymas, kad už to 
kius nusikaltimus bausti mirtimi.

MIRĖ ZINOVIEVAS
Iš Vokietijos praneša, kad Mas 

kvoje.-mirė buvęs Kominterno pir 
alininkas Zinovievas, kuris nelabai 
seniai tapo išmestas iš SSSR ko
munistų partijos- Zinovievas ture 
jo 49 metus. Maskvos „Pravda” 
šią žinią užginčina ir sako, kad Zi 
novievas dar gyvas.
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eštad ienį, Gruodžio 17 d. D-ja “Lietu- 
” rengia didelį ir įdomų VAKARA

(žiūrėk programą 3-m puslapy)

Š. m. Gruodžio min. 18 d. sekmadieni “Sanda
ros” 4 kuopa rengia didelį POPIETI - salio- 

ne “José Verdi” Almirante Brown 736
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DAUGIAU PASITIKĖJIMO VIENI 
KITAIS

Argentinos lietuviui organizavi
mosi klausimas, galima sakyti, y- 
ra visai dar menkas; dėlto, kad 
mes lietuviai prie organizacinio 
darbo labai nerangūs. Daugelis ne 
priklauso prie jokios organizaci
jos, o jei ir priklauso prie vienos 
ar Įeitos organizacijos, tai tik, kad 
linksmiau laiką praleidus. Kvie
čiami prie aktyvesnio darbo dau
gel» atsako: „kokią aš naudą ture 
siu, jei aš dirbsiu draugijai-,, Pil
ma, tai nereikia suprasti, kad 
draugijai pasidarbuoti reikia už
miršti savo reikalus, atsisakyti 
nuo savo užsiėmimo. Visai ne. Ta
čiau sunaudoti tik liuoslaikį visuo 
meniniam darbui. Antra, tai blo
giausia yda, kad mes tik pasijudi
nę tuoj norime turėti naudą. Bū
dami perdideli savinaudos, mes - 
nieko visuomeniško nenuveiksime 
Juk ir ūkininkas pradėdamas sėją 
nežino ar bus jam kokia nors nau 
da iš to sunkaus darbo ar ne. Ta
čiau jis turi vilti, ir neabejoda
mas tą sunką darbą dirba. Taip 
žiūrėdami i gyvenimą, mes niekuo 
met didelių organizacijų, panašiai 
kaip kitos tautos, neturėsime.

Vargiai rasime anglą, vokieti, 
čekoslovaką, kuris nepriklausytų 
prie vienos ar kitos; jam palinkau 
čios organizacijos, ir jie visokiais 
būdais rūpinasi, kad ta jų organi
zacija būtų didelė, turtinga ir rei 
kalui esant galėtų jam padėti. 
Mes lietuviai taip pat turime tuo- 
mi susirūpinti, kad sutyerus dide

lę organizaciją, kuri nelaimėj ga
lėtų pasirūpinti mūsų likimu. Gy
vendami šiame krašte, šiose sąly
gose, negalime pasitenkinti prigu
lėdami vien savišalpiniai organi
zacijai, kad tik gavus pašalpą. 
Bet greta savišalpinių mums rei
kalingos ir kultūrinės, kurios ly
giai yra svarbios kaip ir pirmo
sios. Kultūrinius savo reikalus - 
mes neturime užmiršti, ypač bū
dami išsiblaškę tarpe kitataučių. 
Kad neatsiliktame daugiau», kaip 
esame atsilikę, turime dirbti, daug 
dirbti.

Kad neprisisteigus daug vienos! 
ar kitos rūšies organizacijų, kas 
apsunkintų jų vystymąsi, o kaip 
del narių stokos taip ir del mažo 
skaičiaus asmenų, galinčių joms 
vadovauti- Kiekvienas iš mūsų ži
nome, kad vadas be organizacijos, 
taip lygiai ir organizacija be ge
ros vadovybės nustoja savo reikš
mės. Kad to išvengus, geriausia vi 
šiem» burtis Į jau esamas, rimtes
nes organizacijas; kurios yrą gry 
nai nepartinės, rūpinasi mūsų eko 
nomináis ir kultūriniais reikalais. 
Kurių nariais gali būti visi lietu
viai, neatsižvelgiant j jų politi 
nius nė tikybinius nusistatymus. 
Tik organizuoti galmie aprūpinti 
savo likimą ir dirbti kultūrini 
darbą.

Tai padaryti nesunku, tik ma
žiau baimės, daugiau pasitikėjimo 
vieni kitais.
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ROSARIO
,OLLO POPULAR’’

Taip vadinama Rosario mieste 
valdžios lėšomis išlaikoma bedar
biams valgykla, kur yra duodama 
išbadėjusiems vargšams vieną kar 
tą į dieną pavalgyti. Prie minėtos 
valgyklos dar pora valandų prieš 
duosiant valgi pradeda rinktis iš 
miesto pakraščių, užkampių ; Įvai
rių tautų, o jų tarpe nemaža ir 
lietuvių; suplyšusių, nuvargusių, 
saulės nudegintų bedarbių. To vai 
gio išgauti susirenka keli šimtai 
žmonių, kurie išgavę ir suvalgę sa 
vo porciją, vėl pulkais miesto gat 
vėmis traukia į miesto pakraščius. 
Liūdnas vaizdas pažvelgus į tokią 
armiją senų, jaunų bei mažų vai
kų, kurie visi pusbadžiai gyvena, 
nes gaunamas valgis yra toks pras 
tas, kad silpnesni tuojaus gauna 
vidurių sugedimą. Valgyti duoda 
ma bliūdelis kukuruzų sriubos, ku 
rioje retkarčiais galima pagauti 
¡pjaustytą šmotelį mėsos ir gaba
liukas duonos.

Paima.
i

Neseniai tapo iš darbo išskaity
tas lietuvis vaikinas, kuris dirbo 
prie kanalų kasimo drauge su ki
tais lietuviais darbininkais. Minė-

tas vaikinas priklausė R. L. J. S. 
organizacijai ir mokinosi dainuo
ti chore.

Supykę ant jo bendradarbiai 
lietuviai kam jis priklauso šiai or 
ganizacijai papirko kapatasą, kad 
šis jį išskaitytų iš darbo, o kapa- 
tasas, žinoma, taip ir padarė, iš
skaitė tą vaikiną iš darbo, nepai
sant kad šis jau buvo ten išdirbęs 
virš poros metų.. Dabai' tas žmo
gus, palikęs be darbo, vargsta ne
turėdamas iš ko pragyventi.

Toks lietuvių darbininkų elgę
sis jiems garbės nesudaro- Rodos 
jau būtų laikas susiprasti ir palai
kyti tarpusy vienybę, o iš to vi
siems bus daugiau naudos.. Nes 
pakol darbininkų tarpe reikalin
gos vienybės ir susipratimo nebus 
tol jie bus dar labiau išnaudojami 
ir atleidžiami iš darbų.

Paima.

i ŽINIOS IŠ LIETUVOS |
kaita sukėlė didel 
ir ją plačiai minė 
da.
TURKAI IKI ŠI( 

PAVAB

Vyrų ir moterų
RŪBŲ SIUVYKLA

A. Smulkevičiaus
Darbas atliekamas švariai ir 

sulig paskutinės mados. 
Kainos žemos—persitikrint.

Patricios 914 — Boca

REDAKCIJOS ATSAKYMAI 
Villa Devoto politiniam kaliniam- 
Kadangi po prisiųstu mūsų redak 
cijai „Villa Devoto’’ politinių kali 
nių” protestu, vietoj parašų pa
statyti tik inicialai, taip pat del 
neleistinų spaudoje išsireiškimų - 
talpinti negtlime.

J. Hermanui - Gauti naują vie
ton pamestos „Cédula de Identi
dad” turite kreiptis asmeniškai, 
ten, kur gavote pirmąją. Del pa
metimo nesvarbu, praneškite, kad 
pametęs kokia savaitė prieš tai. 
Be to, Tamstos prašytų ameriko
niškų žurnalų neturime.

Ateinančiais metais Lietuva gales 
eksportuoti Vokietijon 7.000 gal 

vijų-
Pagal Vokietijos - Švedijos did

žiausio palankumo principą suda
rytą prekybos sutarti šiemet Lie
tuva Vokietijon galėjo eksportuot 
6.000 galvijų. Dabar ta sutartis 
jau veikia. Bet dabar dar galioja 
tokia sutartis Vokietijos su Ru
munija, pagal kurią Lietuva galės 
ateinančiais metais Vokietijon eks 
portuoti 7.000 galvijų.

Prigėrė moteris.
A- Panemunės valsčiuj, netoli 

Vaišvydavos dvaro, pelkėje prigė 
rė pil. Samuolienė. Samuolienė la
bai ėmgdavo išsigerti. Važiuoda
ma iš A. Panemunės miestelio taip 
pat buvo gerai išsigėrusi. Prie 
Vaišvydavos dvaro, netoli namų j 
pelkę užvažiavo pagirdyti arklių, 
kur iškrito iš vežimo ir prigėrė.

j
Už dvi vištas geras arklys

Jeigu anksčiau» kas būt pasa
kęs, kad ateis tas laikas, kada už 
dvi vištas galima bus nupirkti ge 
ras arklys, be abejo iš jo būtų gar 
džiai pasijuokę. Bet štai spalių 27 
d. Ukmergėn vienas pilietis atve
žęs dvi vištas nusipirko nieko sau 
arkliuką ir dar jam pastatė vieną 
pusbonkį.

i 
v i

Nuteistas už tėvo sumušimą An
tanas Ramelis sušaudė savo tėvą 

ir liudininkus.
Kauno apygardos teismas spre 

dė Antano Ramelio, Dovainionių 
km-, Rumšiškės vals, gyventojo 
baudž. bylą- Ramelis buvo kaltina 
mas tėvą sumušęs ir teismas jį nu 
baudė 1 mėn. paprasto kalėjimo.

Po teismo Rameliai parvyko na
mo. Tėvas Mykolas Ramelis 73 m. 
amžiaus apie 9 vai. vakaro sėdėjo 
prie stalo ir vakarieniavo. Sūnus 
Antanas iš lauko pro langą palei 
do į t-ėvą iš revolverlo šūvį ir sun
kiai tėvą sužeidė - kulka perėjo 
per plaučius. Tėvas tuojau nugab
entas Kauno miesto ligoninėn.

Tėvas atsipeikėjęs tvirtina kad 
sūnus pro langą į jį šovęs.

Mykolas Ramelis turėjo liudin
inku kaimynę Paukštienę. Tai An 
tanas Ramelis užpyko ir ant Pauk 
štienės: jis nuvyko pas Paukščius 
ir vietoje nušovė Paukštį, o Pauk 
štienę sunkiai sužeidė, kuri taip 
pat nugabenta Kauno miesto ligo 
ninėn.
fe'

Duosnus Amerikos žydas.
Iš Alytaus prieš did. karą yra 

išvykęs Amerikon Ed Čais, kuris 
pasidaręs stambiu pram, neuž
miršta Lietuvos ir Lietuvos žydų ; 
Čais vasaros metu apsilanko Lietu 
voje.

Čais prieš 5 metus yra paskyręs 
50.000 litų neturtingiems žydų stu 
deniams šelpti; vėliau paaukojo 
250.000 litų žydų realiniai gimna
zijai, kuri pernai pastatyta Kęs
tučio gatvėj Šiemet paaukojo 100. 
000 litų Alytaus žydų vidurinės 
mokyklos rūmams statyti. Be to, 
paskutiniu laiku Čais paskyrė 20.

000 litų Lietuvos universiteto stu 
dentų stipendijoms.

Stipendijos bus duodamos tiems 
abiturijantams (nežiūrint tauty
bės ne religijos), kurie geriau yra 
baigę gimnazjąs.

Dabar sudaryta to fondo stipen 
dijoms skirstyti komisija (prie 
švietimo ministerijos), o švietimo 
ministerija renka žinias apie abi- 
turijantus geriausiai ba igusius 
gimnazijas.

Araukinys suvažinėjo žmogų.
Vakarinis keleivinis traukinys, 

einantis nuo Virbalio Kauno link, 
ties Vilkaviškio stotimi užkliudė 
šalia einantį sargą A. Jasiulevičių 
ir patraukė ant bėgių. Nelaimin
gajam traukinys pervažiavo per 
krūtinę ir galvą. Jis buvo tuojau 
nugabentas į Vilkaviškio apsk. Ii 
goninę ir ten tuojau mirė. Velio
nis buvo apie 40 metų amž-, ir pa
liko žmoną su dviem mažais vai
kais.

Statys antyą cukraus fabriką.
Ryšy su įteikimu cukrinių run

kelių augintojų draugijos memo
randumu vyriausybei, iš pasikal
bėjimo draugijos -atstovų su minis 
teriu pirmininku, paaiškėjo, kad 
šis klausimas būsiąs svarstomas 
antrą kartą skubos tvarka. Kitais 
metais tikimasi turėti antrą fab
riką, o augintojams runkelių plo
to suvaržymo ęiais metais grei
čiausia nėftmiią .

BALUČIO RADIO PASKAITA 
VAŠINGTONE.

Prieš kurį laiką Lietuvos atsto
vas Jungtinėse Valstybėse, p. B. 
Balutis, iš Vašingtono radiofono 
skaitė paskaitą, kurioj atvaizdavo 
Lietuvos ekonominę padėtį. Pas-

s

$

M

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319 

Telef- 21 - 2984.

Turkijoj įsigali 
tymas, kuriuo via 
6 mėnesius pasiri 
pavardę. Įstatytąjį 
svetimų vardų ne

Vienas stambus r 
ja Pelestinont

Kaune žinoma 
Ugovskis Palesti 
statosi sau namus, 
sistatysiąs, tai ir j 
ten gyventi. Pelei 
irgi būsiąs rangoi

Vėl atvažiuoja
Lednickis iš Lii 

bes gavo leidimą 
Kaune, kur žadąsi 
kyti.

Ties Utena naktį 
lėktUT

Lapkričio 14 di 
pasirodė lėktuvas, 
kelis pasukimus, ly 
nusileisti, bet, pasii 
šio karo metu voki 
nukrypo nuo Uteft 
-trukus paaiškėjo, 
nukrito pusantro 
Utenos atstume, til 
kaimu, dirvose.

Vėliau paaiškėjo, 
lėktuvas.
\įyiūsų Rytojus”

Lietuvoj turi didi 
laikraštis „Mūsų 8 
turi apie 100.000 pi

Neseniai šio laikl. 
ja tam tikromis ai 
klausė savo skaitytį 
ri, kad šis laikraštį 
vaitėje du kartu?. Gi 
ris penktadalius skt 
mą atsakymą, „Mi 
jau eina du kartus

Tradicinė Krikščionybės šventė artinasi.
Prasidėjus žienos šalčiams dar skaudžiau 
jaučiamas krizis jūsų senoje tėvynėje.

KOKI DŽIAUGSMA | 
ir kokią paguodą jūsų artimiesiems suteiks 
jūsų maža dovana iš tolimos Argentinos.

i< ¡ -ir< 1
Paštu, Orlaiviu ir Télegí 

parsiųsime jūsų pinigus į pat jūsųšeimynos i i 
namus Lietuvoje. f

BANCO HOLAN®
$ DE LA AMERICA DEL SUD \

>; BARTOLOME MITRE 234 BUENįOS I

fe .<«• <♦>. :<♦>: <♦> <«•.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Vietos Lietuvių Gyvenimas
INSTITUTO MEDICO

,R TAI NUSIKALTIMAS?
Praeitos savaitės „Argentinos 

¡nios” ir „švyturys” sutartinai 
ivo vedantuos straipsniuose, puo 
: „Argentaos Lietuvių Balsą ” ir 
raugiją „Lietuva” kaltindami, 
nd ši draugija nešanti Argenti- 
os lietuvių kolonijai dezorganiza 
jų- Be to, kunigų organas daro 
raugi,įai „Lietuva” užmetimus 
sd ji neva tai nenorėdama „nau 
ingo ir gero dalyko, mėgina suk- 
ii muilinti akis”.Būtų visai pūl
iai jų susitarta pulti draugiją 
j.” jei ne vienas mažas nesusi- 
■atimas tarpe jų pačių, t. y. taip 
(dinamų „’tautininkų” ir kunigų 
■ie statosi save didžiausiais vie- 
?bės „šalininkais. Keistai atrodo 
¡skaitant jų užmėtinėj imtis. Kiek 
enam daugiau negu aišku kad 
i kas nori šmeižti kitą, tai turė- 
pats tuo nebūti susitepęs. Ta

ta pas juos išėjo visai atbulai, 
e tuose pačiuose straipsniuose 
tola draugijų „Lietuva” ir kar- 
provokuoja vieni kitus. Kur gi 

1 logika? Kviesti kitus Į talką 
štiš! Draugija „Lietuva” be jo
ji „akių muilinimo”, kaip kad ¡ lis paštas, 
žymi „Švyturys”, pasisakė ais
ti,, kad nesidės su abejotinomis 
ganizaeijomis, kol jos atvirai ne 
sisakys ko jos norinčios ir kol 
parodys savo rimto veikimo.

ADMINISTRACIJOS

PRANEŠIMAI.

J. Radzevičiui - Laiškų gavome, 
ikraščio siuntinčjim. sustabdy
ta, kol gausime Tamstos nauja

VISI Į LINKSMA
IR ĮDOMŲ

PARENGIMĄ
Gruodžio men. 17 dienų, šešta

dienį c. San Juan 1537 draugija
„LIETUVA”

VAKARĄ
Programoje:

1.
Koncertinė dalis.

,Rytmetis” — muz. J. Theimer 
„Sužeistas Aras” — Prisovski. 
„Gėlių Sapnas” — 0.» Froelieh.

4. „Pavasario Vėjas
Išpildys: J. Pogoreckis (smuikas) 

R. Pfeifferis (pianas).
II.

Bus suvaidinta trumpi ir labai 
juokinga vieno veiksmo komedija

“PALAIDŪNAS”
Be to,

¡šokiai,

kiti paįvairinimai.
III.

serpentinas, skrajojan- 
pigus bufetas ir t. t-

Griežiant garsiam „LYROS” or
kestrui. Pradžia 9 vai. vakaro, pa

baiga 4 vai. ryto.
įeidami vyrai aukoja 50 centą,vų. 
Ponioms ir panelėms VELTUI.

adresų- Pr. Zakarauskui - „A. L. 
Balsas” kainuoja metams 4 pesai. 
Pinigus siųskite „vųlsr declarado’ 
arba apdraustu laišku sekančiu 
adresu: „Arg. Liet. Balsas”, casi
lla de correo 303, Buenos Aires.

už

GERBIAMIEMS ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO SKAITYT.
Primename gerb. „Arg. Liet 

Balso” skaitytojams, kad jau lai 
kas pratęsti prenumeratas ¡933 
mt. Kurie šiuo tarpu neišsigaii 
sipretnumeruoti ir nori kad ir 
liaus juos lankytų lainraštis, 
praneša raštiškai pageidavimą 
nežiūrint Į tai, kad mums irgi pi
nigai yra reikalingi laikrašeo lei
dimui, vienok sulig išgalės siunti- 
nėsime bargan, kol bus galimybė

Taip pat pranešame, kad visiem 
rašantiem korespondencijas ir ki 
tiems bendradarbiams , laikraštis 
ir toliau bus siuntinėjamas veltui 
Be to, „Arg. Liet. Balso” bendra
darbiai prašomi pranešti kokių 
dar lietuviškų laikraščių apart 
,Arg. Liet. Balso” norėtų, taip 
pat galėsiem prisiųsti.

Raštus, korespondencijas ir pre 
numeratas siųsti tik šiuo adresu:

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303 Correo Cen 
tral - Buenos Aires.

Šiomis dienomis „Arg. Liet. Bal 
so” redakcijų aplankė senas ame
rikonas J- Butavičius. Iš pasikal
bėjimo paaiškėjo kad Butavičius 
manus pirkti žemės. Tenka pažy
mėti, kad p. Butavičius yra vienas 
iš pirmųjų užsiprenumeravęs „A. 
Liet. Balsų” net iki 1934 metų.

Sekmadienį, 18 d. š. m. 2 v. p. p. 
kaip ir visuomet Įvyksta POPI E 
TIS visiems žinomam salione ..PA 
SATIEMPO” e. Pinzon esq. M- 
Estevez, Isla Maciel. (Keturios 
kvadros nuo Bokos tilto.)

Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.
Vedamas Gydytojų Specialistų.

VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - šankeris - Ana 
lizis patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.

BLANORAGIJA — ekonominiai abonentai — $ 20 i mėn 
SIFILIS — Užtikrintas gydymas.
ODA —Spuogai - Plaukų kritimas - Plėmai.
NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai. 
PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova. 
REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai. 
VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas -

Užkietėjimas - Vėmimas.
LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepų pagalb.a 
MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mė 

nešinės - Baltymai.
Formas patarimas veltui.

MEDICINIŠKA
T E R M I J A IR

ELEKTRRA D I A- 
X SPINDULIAI

Žemos kainos. Lietuviams
Kalba lietuviškai ir lenkiškai.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.
Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 vai.

papigintos.

Callao 339 i-erpís»

tu buvo 3.092 kaliniai- Kalėjimuo 
se sėdi 2.532 vyrai ir 443 moterys. 
2.543 kaliniai sėdi už kriminali
nius nusikaltimus, o 432 už poli
tinius nusikaltimus. Nuteistųjų y 
ra 1.538 (pernai 1.608), tardomų
jų 797 (pernai 875).

Vis tarias kaip padėt Pietų Ame
rikon emigravusiems .leituviams

„L. Žinios” šašo, kad užsienio 

reikalų ministerijos iniciatyva bu 
vo sukviestas Įvairių ministerių 
pasitarimas, kaip padėt P. Ameri 
koj skurstantiems lietuviams. Pin 
čius pranešimus padarė emigraci
jos referentas Kasakaitis ir Pr. 
Dailidė.

Nusistatyta plačiu mastu šj rei 
kalų išstudijuoti ir būtinai surasti 
būdus ir priemones emigra litams 
padėti.

Elektrofikuojamas kaimas.
Kupiškyje šiais metais elektros 
ties savininkas „šviesos minis
is” p- Nochemas Šmidtas pa
pingai sutvarkė elektros tink-' 
senus stulpus pakeitė naujais 

pagerino pačių šviesų.
risos gatvės puikiai nušvies- 
, be to, elektros šviesa pasiimu 
¡a ne tik miestelio gyventojai, 
naujai pastatytoji geležinke- 
stotis ir Račupėnn kaimas, 

' bent keletas kiemų įsivedė 
kirą.
lekia manyti, kad laikui bėgant 
ktros šviesa pradės naudotis ir 
i, artimesni prie miestelio, kai- 
I, kaip Aukštupėnai, Smilgiai 
liti.

vinėti neįregistravęs policijoj. Po 
licija p. Bičiūnui surašė protoko
lą ir patraukė teisman kaltinamuo 
ju. Be to. iškeltas civil, ieškinys 
1.700 litų.

iš

ra

Garsi žydų rabinų seminarija 
Telšių rengias persikelti i 

Palestiną.
Pasaulinį vardą turinti žydų

Linų seminarija Telšiuose daro rim 
tų žygių persikelti Palestinon. Se
minarija tarias su Amerikos žy
dais, kad persikeliančią seminar) 
ją paremtų.

Del nepakenčiamo gyveninio nu
sižudė bedarbis.

Šiauliuose, Kareivinių g-vė Nr. 
6 nusižudė, išgerdamas acto esen
cijos, pil. Potapas Kondratjevas. 
Nelaimnigasis jau ilgai buvo be 
darbo ir nusižudė negalėdamas il
giau tokio gyvenimo pakęsti. 
Žmonės rado jį savo bute dar gy
vą, bet nugabentas į ligoninę Kon 
dratjevas tuojau mirė.

KIEKVIENAS SERGANTISGONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS

Filmų parašus ttfrés daryti 
Kaune.

labar kino filmų parašai daro- 
užsieny ir per metus tam. reika 
išvežama užsienin mažiausia 
,000 lt. Daromi žygiai, kad nuo 
nančių metų pradžios kino fil- 
parašai būtų daromi Kaune.

Rokfelerio stipendininkas.
Baigęs Lietuvos universiteto tei 

šių fakulteto ekonomijos skyrių 
ir kaip Rokfelerio fondo stipendin 
inkus studijas gilinęs Londone, 
p. Dz- Budrys pradėjo dirbti Liet, 
universitete.

„žvaigždikio ” byla.
,žvaigždikio” teatras kaltina- 
tuo, kad norėdamas išvengti 

teseio, bilietus pradėjo parda-

reikatos šaltinis geri dantys

ANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
tnta Fe 3311 — Bs. Aires

Suimtas didelis žesmaitijos plėši
kas.

Prieš kurį laiką iš Šiaulių kalė 
jinto buvo pabėgęs žiaurus Žemai 
čių plėšikas J. Gricius. Kol buvo 
šilta Gricius laimingai slapstės ir 
nemaža baugino pasirodydamas 
tai šian tai ten. Tačiau policija 
atydžiai plėšikų sekdama užtiko jo 
pėdsakus o Kilgbių kaime Viekš
nių valsčiaus ir patį plėšikų apsto 
jo. Plėšikas gyvas nenorėjo pasi
duoti ir gynės. Policija pradėjo į 
plėšiką šaudyti ir keliais revolve
rio šūviais sunkiai sužeistas jis bu 
vo suimtas-

Lietuvos sentikiai .rusai nori ke
liauti į Sibirą.

Nuo prieškariniu laikų Lietuvoj 
yra užsilikę nemaža rusų „poselian 
eų” sentikių. Lietuvoje jie netu
ri darbo ir stengias Lietuvą apleis 
ti. Anų metą 200 sentikių išvyko į 
SSSR, dabar vėl 50 žmonių nori 
važiuoti į Sibirą žemės dirbti. Tuo 
reikalu jie prašo SSSR atstovybę 
Lietuvoje, kad priimtų SSSR pilie 
čiais, o vidaus reikalų minster, 
kad leistų jiems Lietuvos piliety
bės atsisakyti.

Lietuvos kalėjimuos yra 2.975 kai.
Kalėjimų inspekcijos žiniomis , 

dabar Lietuvos kalėjimuose yra 
2.975 kaliniai, pernai tuo pačiu me

J. Aukštikalnio ir J. Markūno
KĖDŽIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba Įvairių rū 
šių kėdės. Darbas garantuotas 

ir gražus.
Indio 2766

U. T. 59, Paternal 3048

4)

ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGA.

NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.
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’ARGENTINOJE:
I m» .«m» ■—■■■■ /«w-,*»-,— >—»<>«■■» . — i — i ■■ — ■*

Drąsus Užpuoli ir as.
Privincija irgi neatsilieka nuo 

sostinės Buenos Aires.
Įvairaus plauko plėšikai jau m- 

tepasitenkina savo drąsiais užpilo 
limáis ir žmogžudystėmis i u-u tik 
Buenos Aires miesto ribose, bet 
pradeda plėsti savo veikimą ii’ tu 
ūmuose provincijų miesteliuose; 
sekvestruodami žymesnius asme
nis. arba darydami drąsius „di- 
giovaniškus” užpuolimus ir zmog 
žudystes.

šio men- 9 d. stoty Puerto < 'ai- 
van netoli Bailia Blanca, dienos 
metu, Įvyko gan drąsus užpuoli 
mas darbinio traukinio, kuriame 
važiavo^Ferrocarril del Sud tam 
tikri tarnautojai, išmokėjimui ge
ležinkelio darbininkams algų Lai 
ke užpuolimo du iš minėtą taima; 
toju plėšikai vietoje nušovė, vie 
ną sužeidė ir pagrobė 17.000 pesu 
Plėšikai su automobiliu pabėgo 
Slaptoji policija spėja, kad ši už 
puolimą vadovavęs garsus baudi 
tas Astolfi. Policija deda visas pas 
tangas surasti kaltininkus.

Nušovė savo restorano.
Buenos Aires priemiesty Villa 

Madero tapo policijos nušautas si- 
vo restorane tulas pi’, ('.-irios Bei 
gez, 37 metu amžiaus ir žmoni; 2' 
metą amžiaus. Spėjama, kad ji* 
nužudyti politiniais sumetimais. 
Liko dvieju metu amžiaus dukre
lė.

Brazilijos prezidentas vizituos. 
Buenos Aires.

Rio de Janeiro laikraščiai pas
kelbė žinią kad ateinančių metu 
sausio mėn. laikinasis Brazil’jes 
prezidentas Getulio Vargas vizi 
(uos Buenos Aires.

Naudinga žinoti.
Kad Union Cívica Radical ati 

darė reikalingiausnų pragyveni 
niui dalyku krautuvę gatvėj Ave 
llaneda ir Otamendi. K.,s netoli 
gyvena verta ten pirkti.

Areštavo api 2 500 žmonių

.šio mėnesio 13 dieną, sal tone 
Augusteo įvykusiam radikalu mi
tinge kalbėtojai pradėjo visokiais 
žodžiais užgaulioti dabartinę Ar
gentinos valdžią. Tuomet polici
jos komisaras užprotestavo ir mė
gino mitingą visai uždaryti. Kilo 
triukšmas ir susišaudyamai tarp 
valdžios atstovu ir mitinguojan
čiu, galu gale, pagalba ašarinių - 
bombą, policijai pavyko šį trinks 
mą likviduoti.

Laike šio Įvykio tapo sužeisti; 
keletas asmenų, kuriu tarpe yra ir 
vienas policijos komisaras, sužeis 
tas vienu šūviu į koją. Vėliaus bu 

j vo pareikalauta daugiau policijos, 
kuri galutinai likvidavo ši įvyki, 
areštuodama apie 500 žmonių.

Pavojingas Voras.

Šio mėn. 8 d., tūlam vaisią par
davėjui Jose Constanza ties kam
pu gatvių Rivadavia ir General 

j l’az, beimant iš vežimo bananus, į 
kibo Į ranką voras „pollito"- Be 
galo išsigandęs pardavėjas, su iki 
busiu voru, leidosi bėgti ligoninės 
link. Ir tik ligoninėj Salabęrry, 
įmerkus ranką į alkholį, pavyko 
ją paliuosuoti nuo voro. Bet ¡kan 
dimas tiek buvo žalinga», kad mi 
neto pardavėjo gyvybei gresia 
rimtas pavojus.

Savotiškas Rekordas.

šiomis dienomis tapo sulaikyta | 
gauja vaiku 16 - 18 metą amžiaus, 
kurie vieno mėnesio laikotarpy pa 
darė net 14 ginkluotą šoferiu už
puolimu ir apiplėšimu. Iš u šios 

i gaujos dalyvių, pats jauniausias 
Į.Juan Evangelista - 16 metą am
žiaus, dalyvavo visuose 14 žygiu-' 
se”. Todėl šiam jaunam „rekordis 
lui”. teisėjai reikalauja 10 metui 
kalėjimo, gi kitiems, turintiems 
mažesnį skaičių užpuolimų - nuo 
2 iki 8 mt. kalėjimo.

PASITIKĖJIMAS — MANDAGUMAS

NOBELIO LITERATŪRINĖ

Mūsų tarnautojai lietuviai visuo
met maloniai Tamstai patarnaus.

GAL TURIME KA NORS TAMSTAI?
Gal yra Tamstai laiškas. Nes kiekvieną dieną gauname šimtus 
laiškų iš viso pasaulio. Siųsk ir prašyk, kad siųstų visą Tam
stai korespondenciją Į Florida 99. Jeigu Tamsta esi užmies
tyje, mes persiusime visus laiškus Tamstos nurodytu adresu, 
čia visuomet yra popierio, vokų ir specialis salionas rašyti 

laiškams. Atsilankykit.

Esti atidarytas nuo 9 iki 18 vai. 
šeštadieniais nuo 8,30 iki- 11 vai.

BANK «/BOSTON 
BUENOS AIRES 

FLORIDA 99 Pueyrredón 175
Av. Gral. Mitre 301, Avellaneda Córdoba 1223, Rosario

SAUGUMAS — GREITUME

DOVANA.

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydetyjo, kreipkis į

Df-A.GODEL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Kasmet lapkriio mėn. pradžioje 
esti skiriama,vadinamoji „literatu 
riñe dovana”, kurią yra įsteigęs 
Alfredas Nobelis. Artinantis do
vanos paskyrimo laikui, paprastai 
plačiai kalbama apie kandidatus. 
Šiemet buvo minimi keli kandida
tai, vokiečių rašytojas šternas, 
francūzų Valery, anglų Galsworrh 
ir rusų Gorkis ir Mežerkovskis.

Be abejo, kiekvienos tautos 
spauda, labiausiai remia savo kan 
didatą. Dažnai tokia opinija daug 
nulemia, bet švedai daugelyje atsi 
tikimų laikosi savo nuomonės ir 
kartais pripažįsta dovaną nelauk
tam. rašytojui ar netgi publicistui, 
kaip kad įvyko prieš kelis metus 
su viena itale publiciste.

CHICAGOS LIETUVIAI GAVO 
AUKSINĘ TAURĘ.

Chicagoj buvo surengta tarpiau 
tinė susisiekimo, turizmo ir meno 
paroda- Parodoj dalyvavo daugy
bė įvairių tautų. Lietuvių skyriuj 
buvo išstatyta įvairių gintaro dir
binių, audinių, juostų, Lietuvos 
vaizdų, kryžių, bažnyčių, vasar
viečių ir kitų reginių. Buvo išpla 
tinta daug knygų apie Lietuvą an 
glų kalba, ypatingai didelio susido 
mėjinio sukėlė Lietuvos krašto 
vaizdai ir gintaras. Parodos pro 
ga palankiai apie Lietuvą atsilie
pė ir vietine amerikiečių spauda.

Parodos rūmų salėj lietuviai bu
vo surengę lietuvių dieną. Tarp 
kitko buvo pademonstruoti tauti
niai lietuvių šokiai. Už šokius tei
sėjų komisija nusprendė paskirti 
lietuviams aukso taurę.

LENKIJOJ AMNEST 
DOMA.

Paskelbus Lenkijos 
amnestijos dekretą, dt 
pradėtas vykdyti ir ši 
mis Vilniuje paleista 
ir šv. Stepono kalėjit 
kalinių. Žada būti j 
daugiau. Taip pat b 
bylų numarinta.

PAGERBĖ 1905 M. 1 
REVOLIUCIONI

Estijoj, Taline įvyl 
mas 1905 met.. Rusi, 
mųjų būrių nukautų 
eionierių. Iškilmių k: 
lestų sic-dem. vadai 
Martna ir kiti. Vėli» 
žmonių eisena su vėl 
kė kapines, kur pala 
žuvusieji-

— 1933 m. balanfl 
antroj pusėj Nicoj Į 
tinis karo jojimo ke 
ríame Lietuva kvieči 
ti.

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarūs menstruacijos. 
Specialistai šių ligų: širdies, inkstų kepenų

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

Iš visų didelių tautų rašytojų 
gavo dovanų daugiausiai vokie? 
čiai ir franeūzai, o mažiausiai ang 
lai, kurių spauda dažnai nusiskūs 
davo anglų aplenkimu. Todėl šie
met spaudoj buvo minimi du ryš
kiausi kandidatai rus-ų Gorkis ir 
anglų Glasworthy. Galop Nobelio 
komitetas 1932 metų literatūrinę 
dovaną pripažino anglų rašytojui 
Jonui Glasworthy.

Kas nulėmė dovanos pripažini
mą: ar rašytojo gabumai, ar ang
lų spaudos dažnas nusiskundimas 
ar gal pagalios ruošiamos Švedijos 
karaliaus dukters snu Anglijos ka 
raliaus sūnumi jungtuvės - sunku j 
spėlioti.

KALVIS
Pasitrauk, nekliudyk! Juk matai, kad 1> 

Man plepėt su tavim nėr kada.
Bepigu tau vėpsot, kad prikimšta mašna, 
O aš galo sudurt negaliu su galu.
Nors kalu, dieną, naktį kalu.

Jam gražu pažiūrėt, kaip gyvena varg 
Gal dar mąsto, kad skursti — saldu. 
Kad tai niekis per dieną mosuoti kūju, 
Ir matyti kaip miršta iš bado vaikai! 
Jam gražu, kaip gyvena vargšai!

Jam gražu! Cha, cha, cha! Bet tada bus 
Kai varguoliams kantrumo pritruks, 1: 
Kai vargdieniai visi iš nagų jums išspn 
Pakalbėsi mtada apie tai, ką kenčiau! 
Cha, cha, cha! Tada bus dar gražiau.

Julius Janonis.
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KELIAS
(Tąsa)

Jonelis mažiau darbo turėjo: už 
vertė savo skrynios antvožą, paė 
mė -už dyselio ir stovėjo laukda
mas. Raslauskai pasikinkė ark
liuką, vaiką pasodino važnyčioti, 
o pačios dvi nuėjo pekšeios. Kai 
jos dingo už gatvės kampo, Jonelis 
dūstelėjo, patraukė savo tarandai 
ką ir sumurmėjo:

— nė neatsisveikino...

Po to jis pasistatė apikaklę, ant 
akių užsimakšlino kepurę susilen
kė ir tuščiomis gatvėmis traukė 
vežimaiti. Namuose jau degiojo ži 
burius- Iš kepyklų ėjo šviežios 
duonos ir pyragų kvapas. Skers- 
įgatvy nykiai švietė elektros lem
putė, kurią vėjas i visas puses blaš 
kė. Purškė smulkus lietus, o dan
gus buvo toks juodas, sunkus ir ne 
ramus.

Vienoj gatvėj jis susitiko Kra- 
ganiūtę. Jos buvo trys seserys žy 
dės, laikė krautuvę, iš savo jaunys 
tės mesdamos lapą po lapo laukė 
jaunikių, visos buvo juodos kaip 
varnos, didelėmis galvomis, ir ji 
iabar tarė jam:
. — Klausyk, Joneli, užsuk ko nu 
lipirkti.

Jis tylėjo. Paskui pasakė:
i — Taip, ateisiu. Ateisiu, tik ne 
■iandie.
E — Tai kada?
j — Kai tu vyrą gausi, jei toki 
kvailą rasi. Supranti a? — piktai 
niurnėjo Jonelis.

— Ui, žmogau! Pamatytum ko
kių silkių turiu!

Jis iek lukterėjo ir vėl atkirto:
— Tu pati kaip silkė.
Ir jis nudardėjo tolyn. Jam rei

kėjo pasukti Lauko gatve, bet jis 
padarė užuolanką į kitą pusę. 
Čia grindinys buvo duobėtas, van 
duo triško po kojomis. Bažnyčios 
laikrodis išmušė: vieną, du.- pusę 
penkių. Kiek paėjėjęs Jonelis pa
matė linksmai šviečiančią ligoni
nę. Plentas buvo aukštas, ir aiš
kiai matei, kas yra name. Ant lan 
gų kabojo užuolaidos, šen ir ten 
praskleistos. Ten stovi lova. Joje 
žmogus. Prie jo prieina sesutė. Ji 
kažką sako. Pataiso priegalvį. Ki 
tam kambary tarnaitė valgydina 
suraišiota galva moteriškę.

Lietus smarkėjo. Gonaitis pasi
juto, kad dešinysis petys jau dreg 
nas, ir truktelėjęs vežimaitį greit 
paliko miestą.

Užvėjos dabar nebuvo. Eiti rei
kėjo prieš pačią vėtrą. Pakelėj 
girgždjo gluosniai, kai kada trakš 
telėjus šaka nulūždavo- Buvo tam 
su. Tik poroj vietų pro medžius 
blykšeiojo kaimo žiburiai. Smar
kus vėjas mušė Joneliui į krūtinę, 
dusino jį, kėdojo skvernus, skver
bėsi už ančio ir lindo ligi kaulų. 
Palinkęs, atstatęs kaktą žmogus 
brido per purvyną, tarpais įstoda 
mas į provėžą ir ligi blauzdų nu
kumpdamas. Vaųduo triško iš po 
padų ir taškė kelines, apsiaustą, 
rankas, net veidą. Šalčio keleivis

nejautė. Nuo sunkaus mynimo nu 
gara ėmė kaisti. Vežimėlį vilkti 
buvo vis sunkiau ir sunkiau; jis 
ligi ašių grimzdo į dumblą ir į vi
sas puses svyravo.

Išgirdęs šniokščiant drebules 
pavėsių kapinėse, Jonelis tarė sau:

— Štai, jau ir namučiai neto
liausia.

Jis dabar ir tamsoj atspėjo gy
ventojų laukus, žinojo, kur buvo 
kelio bulvės sodintos, kur žiemkeli 
čia i sėti.

— Garbė Dievui ir Dvasiai šven 
tajai, — šnekėjosi jisai sau vienas. 
Tuoj savo laužą pasieksiu. Na, ko 
jos taip atsimušė, jog per kelius 
nenori linkti..- Šuns dabar neišvy
tum, o tu turi plukti tokį kelią.. 
U, tiesiog medžius iš šaknų rauja.. 
O jiems ten vistiek — švari lova, 
aplink šviesu, gauna pieno ar ka
vos puoduką... Na, Joneli, kam 
apie tai galvoti.. Kokios velėnos 
ant kelio suverstos. Nuo jų tik sli 
džiau eiti... Aha, čia taisyta — se 
niau tikras ežeras buvo-. O Jėzau !

Genaieio koja nusprūdo nuo ve 
lėnos. Jis pašlijo, pargriuvo, nė 
aiktelt nesuspėjęs su vežimaičiu 
garmėjo į griovį, paniro į vandenį, 
o dėžė užgulė jį. Šaltis nupurtė kū 
ną, perbėgo per suprakaitavusią 
nugarą. Jonelis ranka atsirėmė į 
dugną, nuo savęs nustūmė skry
nią, grabailiodamas krantą atsikė 
lė ir nusipurtė, lyg išsivoliojęs ar
klys. Nuo galvos, nuo strėnų, nuo 
rankovių čiurškėjo vanduo. Batai 
žliugsėjo.

Tamsoj susiradęs dyselį, žmogus

TA ĮSTAIGA DUODA
ŽMONIŲ PATIKRINIMUI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, KURIE TVIRTINA GYDYTOJŲ SPECIALY
BĘ TEIKIAMA LIETUVIŲ KOLONIJAI.

TA ĮSTAIGA DARO IŠBANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
VELTUI DUODA REIKIAMUS RAŠTUS, KAD GREIČIAU IŠ

GYDYTŲ LIGONĮ SU MAŽIAUSIOMIS IŠLAIDOMIS.

T RI PERIS
IR JO KOMPLIKACIJOS. GYDYMAS GARANTUOTAS, GREITAS IR BE SKAUSMO.

SYFILIS 606 91*.
Vassermano reakcija.

DYDOMA SU ELEKTROS PAGALBA, kas SUTRUMPINĄ 
GYDYMO LAIKA.

REUMATIZMAS
DIATERMIJA SPINDULIAI X

GERKLE - NOSIS ■ AUSYS.
MOTERŲ LIGOS. ■ »

DRAUGIJA “LIETUVA”
VISAI PIGIAI IŠNUOMOJA

ĮVAIRIEMS PARENGIMAMS 
SAVO GRAŽŲ BALIONĄ 

SU SCENA IR PATOGUMAIS
GATVĖ SAN JUAN 1537

LABAI GERAS SUSISIEKIMAS

ėmė kopti į viršų. Griovio būta 
aukšto, negalėjai niekur užsika
binti nė atsiremti. Jonelis vis sly
do ir slydo atgal. Kantriai jis de
šimtą sykį rėpliojo į viršų ir vėl 
sprūdo žemyn. Apilso, nusikanki- 
no. Krūtinę užgulė dusulys, ir šo
ną nudiegė. Tada žmogelis vežimai 
tį atrėmė į krantą, vienas užrepe- 
tojo ant kelio, atsiklaupę susiieš
kojo dyselį ir ėmė traukti. Nieko 
neišėjo, buvo persunku. Jis vėl nu 
sileido į vandenį. Atgrubusiais 
pirštais nuraišiojo virves, iškėlė 
dėžę, paskui ištraukė ratus ir grei 
tai žingsniavo- minkydamas pur
vyną.

Jį apėmė didelė baimė: ar pre
kes nesušlapino? Kas bus su joms? 
Taip armonikučiai, šukos, segtu
kai, peiliai nenukentės. Bet paveik 
šiai, siūlai, nosiniukai? O saldai
niai? Ar jie kam tiks? Ir jis dar 
galvojo: Kad tik neperšalčiau. Du 
sulys, taip jis jau yra.. Skrynia, 
rodos sandari, vandens gal nepra
leido.. Gerai jiems ten gulėti, kai 
sesutės prižiūri... Na tas dieglys 
šone, tur būt, tik taip sau. Praeis. 
O Dievulis moka bausti... Moka jis 
bausti, moka...

Šnekėjo Jonelis garsiai ir atkak 
liai. Vėjas graibstė jo žodžius, ne
šė juos į tamsą, į naktį į sunkius 
debesis; per laukus, per vandenis 
vėtra ginė duslų „moka jis bausti 
moka”..

Garbė Dievui, štai Gonaitis pa
siekė savo gūžtą. Pas Petrą Kin- 
čiūną, gyvenusi antram trobelės 
gale, dar spinksojo žiburys. Ties 
namais Joneliui pasidarė ramiau 
ir lengviau. Stogo kalaičių čežėji 
mas buvo toks artimas, ir jis žino 
jo, kad jie dabar nuo vėjo šiaušia 
si. Jis girdėjo svirtį girgždant ir 
nematydamas galėjo pasakyti, kur 
guli kaladė malkoms kapoti.

Durys buvo užsklęstos. Jis pri
ėjo prie lango, pabirbeno ir šūkte 
Įėjo:

— E, Petrai. Petruk, įleisk !
Niekas neatsiliepė. Jis pažvel

gė į vidų. Asloje mėtėsi keli atneš 
ti taisyti batai, kurpaliai ir ąsotis. 
Kinčiūnas išdrikas tysojo ant lo- 
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vos. Jis buvo nenusivilkęs, purvi
nas, su dumblotais batais-

— Galvijas, galvijas, — tarė Jo 
nelis. — Prisipūtai, prisilakiai, pa 
rėjęs užkišai duris ir krioki, o 
man gi, stipk jei nori. E, žmogau 
¡atidaryk! Petrai, gyvulį, galvijau! 
Aš tau langą išėsių tada žinosi.

Jis ėmė smarkiai belsti į langą. 
Petras, gyvulys ir galvijas pasiru 
sino savo migy, apsivertė ant kito 
šono ir, rodos, nieko negirdėjo. 
Praėjo valandėlė įkyraus dunksė 
jimo, kai staiga jis pakilo, nusiū- 
bavo į priemenę atkišo duris ir grį 
žęs vėl susmuko guoly. Jonelis at
stūmė į pirkią prekias, uždegė ži
burį ir pradėjo batus Kojos buvo 
subrinkę ir jam buvo sunku nusi
auti. Tada jis įspraudė batą j tarp 
durį, lengvai nusimovė, pažiūrėjo 
j medinius puspadžius ir' varines 
vielas, žibančias pro purvą.

— Dar laikys, — tarė sau ir tik 
dabar nusimetė rudinę, pakabino 
džiūti kitus drabužius, įsivilko į 
seną sermėgą ir atidarė skrynią.

Į prekes jis žiūrėjo ilgai, ėmė 
jas viena po kitos, dėliojo vertė. 
Jam pasidarė smagiau — visi dai 
ktai buvo ir sveiki ir nesušlapę.

— Gera skrynia, pasakė jis, iš 
stalčiaus išsitraukė duonos kriauk 
šlį, ant lentynos rado parūdijusių 
lašinių kampą, atsisėdo už stalo ir 
pradėjo kramsnoti, valgį druska 
apiberdamas- Dantys buvo prasti, 
pryšaky daug jų išbiro, likusieji 
nenorėjo dirbti.

— Senam visur bėdos, — atsidu 
so Jonelis.

(Bus toliau).

_______________ I

Dirbam Įvairius muzikos instrumen
tus, kaip antai: gitaras, mandolinas 
balalaikas, smulkus, baudžias, ra
dio - vitroles, patefonus, staliukus. 
TaiBom senus ir priimam užsakymus 
Darbą atliekam stipriai, sąžiningai, 
greitai ir pigiai.. PRAŠOM PERSI- 
TIKRINT.

"“Afc. >■

Calle CONSTITUCION 3035,Bs As.

PIGIAI IR SĄŽININGAI 
taiso laikrodžius

JUSTINAS VAIČCNAS
Calle Rivero 218, Pineyro

PATARIMAI 3 PEZAI.
ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI.

EKONOMINIAI ABONENTAI.

/ARMIEHTO 1017
(oh|ulte/d.1Oa12 ,1^ a 21 HORA/

, Dr. S. SCHAVELSON ¿
$ ... 1 
f.- Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, ■ 
£ kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos jį 
g dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no ■ 
$ sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- 
¿ victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- S 
£ kai, lenkiškai ir lietuviškai. g
į Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek g

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 įį 
¥ CHILE 1228, Buenos Aires ¿
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E LAIKRAŠČIU
SAUŽUDYBĖS EPIDEMIJA 

CHICAGOS LIETUVIŲ 
TARPE.

Paskutiniu laiku Įvairiose Chi- 
eagos lietuvių kolonijose pradėjo 
kartotis saužudybės. Kas Įsėlinta 
diena nusišauna, ar nuodų išgeria 
gyvenimo aplinkybių prispausti 
lietuviai ir lietuvės. Štai pavyzd
žiui neseniai nusišovė Norvood 
apylinkės gyventojas, valgyklos 
patarnautojas Povilas Švedą, mė
gino nusižudyti lietuvis daktaras, 
mėgino nusišauti netoli 27 t-os ir 
Union gatvės J. Norvis. Marque
tte parke pasišovė ir netrukus mi 
rė Jurgis Soda. Tokių pavyzdžių 
galima priskaityti daugybę.

Kai kurių pasikėsinimų prieš sa 
vo gyvybę priežastys yra šeimyni 
niai nesutikimai, del kurių kiek 
laiko atgal mėgino nusinuodyti 
Bridgeporto apylinkėje gyvenanti 
Ragelienė- Bet skurdas ir nedar
bas sulošė daug didesnę rolę. Ne
turėdami gyvenimo šaltinių, nedir 
bę per ilgų laikų ir neturėdami vii 
ties kuomet nors greitoje ateity 
-je darbų gauti, keli nematė kitos 
išeities, kaip tik prasišalinti iš gy 
vųjų tarpo.

Kai kurie prakišo daug pinigų 
su namais ii- pirkdami biržos ver 
tybes. Kai kurie pirmiaus buvo 
turtingi, dabai' neturi nieko ir 
jiemse yra ypatingai sunku grįžti 
Į žemesnę gyvenimo normą iš ge
resnės. Be to, visuomenėję, ne vien 
tarp lietuvių, yra susidaręs labai 
slegiantis ūpas, nerimavimas ir be 
darbių eilėse atsiradusiam žmogui 
labai lengva prieiti prie kraštuti
numo.

Dar viena saužudybių priežas
tis yra neturėjimas drąsos išmal
dų prašyti. Vienas žmogus,- kuris' 
pirmiau gyveno palyginamai ge
rai, dabar yra priverstas eiti mal 
dauti duonos kąsnio, pieno lašo, 
kad palaikyti savo ir šeimynos gy 
Vybę. Kai kurie turi drąsos, bet 
yra ne vienas, kuris savęs jokiu 
būdu negali priversti to daryti. 
Gėdos jausmas, draugų ar pažįsta 
mų baimė, kartu su alkiu, priver
tė ne vieną atimti sau gyvybę.

NEGIRDĖTAS .LIETUVIO RE
KORDAS.

Amerikos „Keleivis” gavo laiš
kų iš vieno jauno" lietuvio, Jurgio 
Karpaus gyvenančio Throop, Pa., 
kuris rašo jam, kad jo draugas Jo 
nas Voraška esąs gyvas užkastas 
po žeme ir išbusiąs taip palaido
tas per 40 dienų.

Vienas žmogus neseniai išbuvo 
po žeme 37 dienas, tai Voraška da 
bar nori „sumušti rekordą” išbū
damas po žeme 3 dienas ilgiau už 
jį- Jurgis Karpus jį prižiūri. Jo 
laiškas skamba taip:

„Gerbiamieji:

„Mano tėvas ima jūsų laikraštį 
gana ilgas laikas, o aš jo sūnus 
prižiūriu žmogų, kurį aš užkasiau 
gyvą, kad sulaužytume pasaulinį 
37 dienų po žeme rekordą, kurį 
Harry Morrison iš Dubois, Pa., 
pastatė keletą savaičių atgal prie 
Beatch Lake.

„Jis buvo užkastas jau 21 die
nų ir tebėga stiprus.

„Jis yra jaunas lietuvis ir daug 
lietuvių atvažiuoja jo pažiūrėti iš 
aplinkinių apskričių.

Varaška „palindo po žeme” rug 
sėjo 14 dieną ir ketina tenai išbū
ti iki spalio 23 dienos. Jisai yra 29 
metų amžiaus. Pirma dirbo anglių 
kasykloje, bet kaip kasykla užsi
darė, tai jisai, netekęs darbo, su
galvojo kitokiu būdu pasidaryti 
pinigų.

Juo rūpinasi jo „manadžeris” 
Karpus, kuris atneša jam maisto 
ir bendrai tvarko visą „parodą”. 
Žmonių atvažiuoja daug ir kai ku 
rie už pramogą užsimoka. Voraš 
ka t-uri mažutį mikrofoną prie sa 
vo burnos, o viršuje yra pastaty
tas garsiakalbis, ir kai Voraška 
kalba po žeme, tai jo žodžiai gir
dėti viršuje.

„L. ž.”

NAUJOS RŪŠIES REKORDAS.

Chieagos ginecologinėje ligoni
nėje dvi moterys vieną ir tą pa
čią valandą, pagimdė trinukus- Še 
šetas kūdikių pasižymi nepapras
tu tvirtumu.

„SANDAROS” LEIDĖJO NE 
LAIMĖ.

Amerikoje apkaltino lietuvį 
Mykolą Norvidą negro Samuel 
Roberts užmušimu. Nor vidas bu
vo laikinai pasodintas į apskričio 
Cook kalėjimą, kol už jį nebus pa 
dėta užstatas.

Nelaimė, kurioje negras S. Ro
berts žuvo, įvyko rugsėjo 30 d. 
Norvido automobilis, kuriame va
žiavo ir dr. Normantas ir agr. D. 
Pratapas, susidūrė su automobiliu 
kuriame važiavo keli juodukai. 
Po susidūrimo su Norvido auto
mobiliu, juodukų automobilis įva 
žiavo į valgyklą, kur S. Roberts ir 
buvo užmuštas. Narvidas, kuris šo 
feriavo savo automobiliu, buvo 
sunkokai sužeistas ir tuojau nuga 
bentas į ligoninę.

Po ilgo tardymo, teisėjai nūs - 
prendé, kad Samuel Roberts mir
ties kaltininkas yra Mykolas Nar
vidas. Dabar jis bus atiduotas 
grand jury teismui, kuris jį for
maliai apkaltins-

Mykolas Narvidas iš profesijos 
yra kepėjas. Jis taipgi yra A. L. 
T. S. organo „Sandaros” leidėjas.

Kiek Kaune yra gyventojų.
Statistikos daviniais dabar Kati 

ne yra 127.619 gyventojų, kai per 
nai tuo pačiu metu buvo 118.297 
gyventojai.

Taigi per paskutiniuosius metus 
Kaune priaugo 10.000 gyventojų.

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ 
Filiamena Bilkova

j Diplomuota Prahoje ir Bue
nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
i Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbom* 

ir Supranta lietuviškai.

j CLINICA MEDIC 
į RENNER

Rivadavia 2580 DVI kvadros nuo plaza once 
1

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPECIALISTAIS
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSP1TALŲ

į BLEN0RAG1.JA — gydoma metodu

f Dr. KARL RENNER (iŠ Vok
Įgį VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU

1 SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo
| VIDURIU LIGOS - X SPINDULIAIg MOTERŲ
g PATARIMAI VELTUI

1 Ekonomiškos kainos darbininkams8-- ------ --------3̂
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 3

I ĮVAIRENYBES
Šiauliai vėl susilaukė „Jo dideny 
bės” „caraičio” Aleksiejaus Ro-

pasaulį „caraitis” a 
medžiagą ir tiriąs si 
chijos grąžinimui.

manovo. Kalėjime nori juo

Spalių 27 d. Šiauliuose policijos 
tapo sulaikytas pernai po Lietu
vą gastroliavęs, buvęs ištremtas 
ir vėl kaž kokiu, dar neišaiškintu 
būdu čia pakliuvęs „Jo didenybė’ 
„caraitis” Aleksiejus. „Caraitis” 
Lietuvai, matyt, labai palankus 
pasidarė, nes turi su savim Vil
niaus pasą, kuriam įlipinęs savo 
fotografiją. Ant fotografijos Šiau 
lių miesto savivaldybės perspau- 
džiamasis antspaudas o po foto
grafija aiškus aiškutėlis Šiaulių 
burmistro p. Juozo Valančiaus pa 
rašas. Pase, tiesa yra ir daugiau 
parašų ir antspaudų, bet šiauliš
kis parašas pats pirmutinis ir pats 
ryškiausias. Pasas iš „caraičio” 
atimtas, o pats „Jo didenybė” lai 
komas daboklėje, iš kur, tur būt, 
vėl bus tremiamas lauk iš Lietu-

Kauno riminalinū 
k ė pilietį Viktorą 
„budilninką ”, Polici 
tatė Aleksoto tai k 
byla charakteringa 
Imamasis prašė teisi 
ti kuo didžiausią ba 
Įėjime jis suspėtų 
nors amato ir išėjęs 
lėtų būti amatininki 
tu darbininku.

Taikos teisėjas j; 
mėn. paprasto kalėj

Paskelbus sprend 
prašo teisėją pasirū 
Įėjimas jam vieną ' 
mes, kaip paprastai 
nesumažintų ir iš k 
rytų, nes dabar esą

vos. Paklaustas, ko valkiojasi po ir duona uždirbti m

Dr. M1L0SLAVICII
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Univf

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIG
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be lig 

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po 

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavt

Dantų Klinika 
“PATRICIOS ”

CASEROS 2739 Tele f. 61-
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, i 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas 

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14

< -A--A--A-<S--A--A--A-

x CLINICA EUROPEA g
CORRIENTES 2386

Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrų gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o 
sąmoningai gydo ligoni ir ji išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONOREJA (triperi) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į ‘‘Klinikų Europea” 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 

ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.

X X

X
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